
Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze 
dne 1. prosince 2010 — Gagalis v. Rada 

(Věc F-89/09) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Sociální zabezpečení — Pracovní úraz — 
Trvalá částečná invalidita — Rozhodnutí o zaplacení poplatků 
za lázeňskou léčbu do výše 75 % — Náhrada nákladů léčby 
na základě článku 72 služebního řádu a doplňující náhrada 
nákladů na základě článku 73 služebního řádu — Vyloučení 
pojištění nákladů za pobyt — Odmítnutí doplňující náhrady 
nákladů — Výklad čl. 73 odst. 3 služebního řádu a článku 9 
společných pravidel o pojištění pro případ úrazu a nemoci z 

povolání“) 

(2011/C 30/119) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Spyridon Gagalis (Kraainem, Belgie) (zástupci: N. 
Lhoëst, advokát, poté N. Lhoëst a L. Delhaye, advokáti) 

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: M. Bauer a K. Zieleśki
ewicz, zmocněnci) 

Předmět věci 

Žaloba směřující ke zrušení rozhodnutí žalované o zamítnutí 
náhrady veškerých výdajů žalobce spojených s lázeňskou péčí ve 
výši 75 % podle článku 73 služebního řádu. 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) S. Gagalis ponese veškeré náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 312, 19.12.2009, s. 45. 

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (prvního senátu) ze 
dne 30. listopadu 2010 — Taillard v. Parlament 

(Věc F-97/09) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Úředníci — Po sobě jdoucí volna z 
důvodu nemoci — Posouzení nezávislým lékařem — Nález 
potvrzující práceschopnost — Odmítnutí řádně vydaného 
nového lékařského potvrzení — Neexistence lékařského vyše
tření — Snížení nároků na dovolenou za kalendářní rok o 
dobu volna z důvodu nemoci — Nepřípustnost — Žaloba 

na neplatnost a žaloba na náhradu škody“) 

(2011/C 30/120) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Christine Taillard (Thionville, Francie) (zástupci: N. 
Cambonie a C. Lelièvre, advokáti) 

Žalovaný: Evropský parlament (zástupci: K. Zejdová a S. Seyr, 
zmocněnci) 

Předmět věci 

Žádost směřující ke zrušení rozhodnutí, kterým Evropský parla
ment prohlásil za nepřípustné lékařské potvrzení o pracovní 
neschopnosti žalobkyně a následné rozhodnutí o odebrání 
dnů dovolené. Dále žádost směřující k náhradě škody způso
bené žalobkyni 

Výrok rozsudku 

1) Rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne 15. ledna 2009, 
kterým Parlament odmítl uznat lékařské potvrzení ze dne 5. 
ledna 2009 a snížil nároky Ch. Taillard na dovolenou za kalen
dářní rok o dobu její nepřítomnosti ve dnech 6. až 9. ledna 2009, 
se ruší. 

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá. 

3) Parlament ponese kromě vlastních nákladů řízení také náklady 
vynaložené Ch. Taillard. 

( 1 ) Úř. věst. C 24, 30.1.2010, s. 81. 

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (samosoudce) ze dne 
14. prosince 2010 — Marcuccio v. Komise 

(Věc F-1/10) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Úředníci — Sociální zabezpečení — 
Nemocenské pojištění — Žádosti o vrácení lékařských výdajů 
— Absence aktu, který nepříznivě zasahuje do právního 

postavení — Nepřípustnost — Nedostatek odůvodnění“) 

(2011/C 30/121) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Luigi Marcuccio (Tricase, Itálie) (zástupce: G. Cipressa, 
advokát) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Currall a C. Berardis- 
Kayser, zmocněnci, ve spolupráci s A. Dal Ferrem, advokátem) 

Předmět věci 

Zrušení rozhodnutí, které zamítá náhradu ve výši 100 % lékař
ských výdajů žalobce.

CS C 30/62 Úřední věstník Evropské unie 29.1.2011


